
 
 
 
 
 

 

Prezentace individuálního ostatního projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

1. Počáteční vzdělávání 

Oblast podpory  
 

1.2 Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

Název projektu 
 

AntiXeno. Primární prevence rizikových jevů a xenofobie na 
SŠ      

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.2.00/14.0096 

Název příjemce  
 

Tima Liberec, s. r. o. 

Celková alokovaná částka  
 

6 409 400,72 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

30. 4. 2010 - 31. 10. 2012 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Projekt AntiXeno se zaměřuje na výchovu a vzdělávání 
(prevence rasismu a xenofobie, vzájemná tolerance a respekt v 
oblasti lidských práv, odstraňování nepřátelství a předsudků, 
proti přepjatému nacionalismu, politickému extremizmu a 
dalším negativním jevům v životě středoškolské mládeže a 
soudobé společnosti).  
 
Celkovým cílem je příprava, ověření, využití a šíření výukových 
projektů a výukových videoklipů jakožto inovativních forem 
vzdělávacího programu a výukového materiálu. 
 
V rámci projektu vzniknou především: 
- 6 připravených a pilotně odzkoušených dlouhodobých a 
krátkodobých výuk. projektů (3 dlouhodobé a 3 krátkodobé), 
- minim. 84 dokumentárních nebo hraných výukových 
videoklipů (VV) v kvalitě umožňující jejich další šíření,  
- 3 metodiky pro skupinové vyučování,  
- dva ročníky projektových dnů - MovieDays  za účasti všech 
škol,  
- 2 DVD a další aktivity pro šíření všech produktů na ostatní SŠ 
v ČR a internetem. 
 
Projekt chce pomoci k řešení problémů xenofobie atd. 
atraktivními prostředky a s plným zapojením všech ročníků. 
Tvůrci výukových videoklipů budou žáci škol pod vedením 
pedagogických s dopomocí odborníků na finální zpracování. 
Tvůrci výukových projektů budou pedagogové, na části 



 
 
 
 

projektů se však budou podílet sami žáci (výukový projekt typu 
learning by doing). Jak videoklipy, tak výukové projekty budou 
organicky začleněny do výuky v souladu se školními 
vzdělávacími plány zúčastněných škol. Všechny videoklipy, 
projekty a metodiky budou volně ke stažení na 
www.antixeno.cz. Partnerem projektu je 6 středních škol z 
Libereckého a Královéhradeckého kraje.  

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

Tima Liberec, s. r. o. - výzkumná a poradenská agentura 
adresa: Tima Liberec, Erbenova 2, 460 08 Liberec 8 
tel. 485 151 742 (Dr. Čepelka, manažer projektu) 
tel. a fax 485 152 791 (Ing. Jäger, manažer aktivit) 
e-mail: antixeno@tima-liberec.cz  
www.antixeno.cz (v provozu od září 2010) 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

